



วันที่ 14 พฤษภาคม 2563

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูเนี่ยนอุตสาหกรรมสิ่งทอ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ซึ่งแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน มากกว่าร้อยละ 20 ดังนี้

1. ภาพรวมผลการดำเนินงาน

(หน่วย : ล้านบาท)

	สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		ผลต่าง(%) เพิ่ม (ลด)
	2563	2562	
รายได้จากการขาย	123,224	169,361	(27.24)
รายได้รวม	135,209	181,787	(25.62)
ต้นทุนขายรวม	114,031	166,753	(31.62)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	17,773	15,725	13.02
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์	7,197	-	-
ขาดทุนสุทธิ	(3,672)	(261)	(1,306.90)

- รายได้จากการขายลดลงร้อยละ 27.24 เนื่องมาจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจทั้งยุโรปและสหรัฐอเมริกา
- ต้นทุนขายรวมลดลงร้อยละ 25.62 ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่ลดลง
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.02 สาเหตุหลักมาจากผลประโยชน์พนักงาน และมีค่าตรวจสอบอาคารโรงงาน
- บริษัทมีการบันทึกผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์ (รายการสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า)ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน จำนวน 7.2 ล้านบาท



ฐานะการเงิน

	<u>ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563</u>	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562</u>	(หน่วย : พันบาท) เพิ่ม(ลด)
รวมสินทรัพย์	1,279,252	1,163,366	115,886
รวมหนี้สิน	183,590	111,371	72,219
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,095,662	1,051,995	43,667

- สินทรัพย์เพิ่มขึ้น 115.89 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการจัดประเภทรายการ เงินลงทุนระยะยาวอื่น ไปเป็นสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุนในตราสารทุน เพิ่มขึ้น 112.54 ล้านบาท
- หนี้สินเพิ่มขึ้น 72.22 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจาก หนี้สินตราสารอนุพันธ์ เพิ่มขึ้น 7.39 ล้านบาท และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี เพิ่มขึ้น 65.05 ล้านบาท
- ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 43.67 ล้านบาท เนื่องจาก
 - กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรลดลง 46.36 ล้านบาท เกิดจากผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน จำนวน 42.69 ล้านบาท และจากผลขาดทุนไตรมาสที่ 1 จำนวน 3.67 ล้านบาท
 - องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้น 90.03 ล้านบาท

ณ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีอัตราส่วนสภาพคล่อง (Current ratio) เท่ากับ 11.45 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 8.76

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์พร โชติรัตนกุล)

กรรมการ